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قسمت نهم نسخه ویژه نابینایان سریال »هزار دستان« به کارگردانی علی حاتمی و با توضیح بهروز 
رضوی جمعه 23 شهریور ماه ساعت 10 صبح منتشر و از طریق سایت سوینا در دسترس علاقه مندان قرار 
خواهد گرفت. این مجموعه زیرنظر گلاره عباسی و با سردبیری کیوان کثیریان تولید شده و متن روایت 
آن را شیدا محمدطاهر نوشته است. این نسخه از سریال با صدابرداری مرتضی محقق در استودیو فراز 

ضبط شده و مرجان طبسی نیز صدای آن را تدوین و میکس کرده است.
علاقه مندان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سوینا یا از طریق پادگیرها و کانال تلگرام رادیو سوینا 

به فایل صوتی فیلم های توضیح دار دسترسی داشته باشند./مهر

مستند سینمایی »خیابانی در مسیر آزادی« به کارگردانی امیرحسین خلیل زاده و حسین تورنگ و 
تهیه کنندگی سعید الهی، امروز چهارشنبه 21 شهریور ماه ساعت 23 روی آنتن شبکه یک سیما می رود.
این مستند با بازخوانی اسناد و بازنمایی تصاویر مربوط به یکی از مهمترین مقاطع تاریخی، درصدد 
روشنگری پیرامون نقش دشمنان سلطه گر و عوامل داخلی آن ها در سرکوب آزادی خواهان مسلمان به 
ویژه روحانیت روشنفکر دینی است. این مستند ضمن اشاره به زندگی شخصی شیخ شهید، بر رویکرد 
سیاســی محمد خیابانی که همزمان با دوره مشــروطه، برای برقراری عدالت و رهایی کشور از دست 

استعمارگران، تلاش بسیار کرد و سرانجام در این مسیر به شهادت رسید، تمرکز دارد. 

پخشخیابانیدرمسیرآزادی،ازشبکهیکسیماانتشارقسمتنهمسریالهزاردستانویژهنابینایان

رئیس سازمان سینمایی به مناسبت روز ملی ســینما طی پیامی این روز را به 
قاطبه اهالی فرهنگ، هنر و خانواده بزرگ سینمای ایران تبریک گفت.

در بخشی از پیام محمد خزاعی آمده است:
به نام خالق زیبایی ها

... تصور جامعه ای بدون سینما در دنیای امروز، تقریبا محال است. سینما به همان 
اندازه که توانسته، خودش به رشد و پویایی برسد، این قابلیت را داشته است که وجوه 

اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ملت ها را نیز، توسعه و بسط دهد.
قدرت بی مانند ســینما را در اعتلای یک جامعه نباید نادیده بگیریم چرا که به 
واسطه شعاع فراگیری که دارد، هم می تواند انسان تربیت کند و هم جوامع را متحول 
سازد. مضافا اینکه، سویه دیگر ســینما، می تواند ویرانگر و مخرب باشد، چنانچه، 
بی توجه به مبانی تمدنی، بنیان های انســانی و نظام اخلاقی به ســراغش برویم، 
می تواند خطرساز و آسیب زننده باشــد اگر منافع ملی، شرافت و نجابت انسانی و 

عدالت اجتماعی را در فرآیند آن، نادیده بگیریم.
... باورمان این است که مهم ترین ثروت سینمای ایران سرمایه انسانی آن است 
که در عرصه ملی و بین المللی به آن، تشخص مضاعف بخشیده است. و از همین رو، 
سینمای ایران به خاطر کارنامه درخشانش از مهم ترین سینماهای منطقه و جهان 
به شمار می آید. سیر نزولی سینمای ایران به سمت ابتذال در برخی ادوار، هم مدیران 
فرهنگی و هم صاحب نظران و دغدغه مندان ایــن عرصه را نگران کرده و هنوز هم 
علیرغم پالایش ها و تحولات بسیار، این نگرانی در بزرگان و پیشکسوتان سینما وجود 
دارد و تا رسیدن به آن سینمای آرمانی فاصله زیادی داریم. به عنوان عضو کوچکی از 
خانواده بزرگ سینمای ایران معتقدم همچنان، با تقویت همدلی و وفاق شکل گرفته 

در سینما، مسئولان فرهنگی و مردم رسیدن به آن نقطه دور از دسترس نیست.
سینما پس از مقطع کرونا و برخی رخ دادهای اجتماعی، در این سال ها، زخم ها 
برداشته و بحران های سختی را تجربه کرده و مسیر دشواری برای ترمیم آن تا به 
امروز، طی شده است.  بازگشــایی و توان بخشی به بدنه آسیب دیده سینمای پس 
از کرونا، جامعه شناسی  سینما و شناخت ســلایق و ژانرگرایی و استانداردسازی، 

فعال سازی دیپلماسی منطقه ای، کمک به رشد سینمای ملی، فرهنگی 
و اجتماعی، بازشناسی مسیرهای آشتی خانواده ها با سالن های سینما، 
نگاه جدی با هدف احیای ظرفیت های ســینمایی استان ها جوان گرایی 
و احترام به اصل چرخش نخبگانــی، توجه و تاکید بــه جایگاه و منافع 

واقعی مجموعه های صنفی، شناسایی و جلب سرمایه گذاری برای توسعه 
زیرســاخت ها با بهره گیری از ظرفیت های بخش های دولتی، خصوصی 

و ارگانی، توجه به فناوری هــای نوین در صنعت پخش و اکران، و 
رونق اقتصاد سینما گوشه ای از اقدامات و دستاوردهای جمعی 

خانواده سینما در این دوره است.
بدون شک، سینمای ایران بدون حمایت تمام اهالی سینما 
و مخاطبان فرهیختــه آن، قطعا، نمی توانســت به جایگاه 
امروزش دست یاید. سینما با عبور از گذرگاه های پرخطر، 
رو به افق های تازه دارد. خروج از انسداد، انگاره های سنتی و 

روزمرگی به فداکاری و شهامت فعالان این عرصه نیاز دارد.
دنیا، با انقلاب تکنولوژیکی در صنعت ســینما، وارد 
اقلیم های جدیدی شــده و ورود هــوش مصنوعی و 
توان افزایــی آن به صنعت ســینما، این حــوزه را با 
جهش های حیرت آور همراه کرده اســت. معتقدم 
ســینمای ما برای اینکه از این قافله جا نماند نیاز به 
فراروی از کلیشــه های کهنه و چنبره سنتی دارد و 
برای پیوستن به شتاب رشــد این صنعت، یکدلی 
و اجتناب از کشمکش های درون صنفی ضرورتی 
اجتناب ناپذیر اســت. روز سینما مجالی است برای 
یادآوری جایگاه این هنر پرمخاطب در جامعه. این 
روز ملی را به قاطبه اهالی فرهنگ و هنر و به خصوص 

خانواده بزرگ سینما تبریک می گویم./صباخبر

پیام محمد خزاعی به مناسبت روز ملی سینما 

تصورجامعهایبدونسینما،تقریبامحالاست


